Μάλαδησ. Sic antiquioribus Græcis; recentioribus vero, uti Simon Sethi, Actuario, aliisque μάλαδησ dicitur. Apud Actuarium tamen libr. de spir. anim. scribitur, μάλαδησ. στέλλα νὴ μάλαδησ θεμά, νὴ τὸ μάλαδησ. Recentiores vocatione quod foliis teneris mollibusque sit, vel quod molliendi vim habeat. *Μάλαδησ* antiqui dixerunt απὸ τῆς μάλαιης ποτὲ ισὶ λάμπια νὴ αἴρειν, quod est videre, lucere; quia visus aciem excitat. Plinius lib. 8. cap. 11. & lib. 20. cap. 23. Fœniculum nobilitaveret serpentes gustatu, ut diximus senectam exuendo, oculorumque aciem succo ejus reficiendo: unde intellectum est hominum quoque caliginem præcipue eo levare. Hæc partim ex Aristotele lib. 9. hist. anim. & de Mirab. auct. Nicandro & Dioscoride habet. Nicander statim in inicio Theriaces describit hanc historiam.

*Καὶ τὸ παρεξέλιγρωτὸν, ἀλλω δρόμον, ἥδη οὐα ποίη,
Πρῶτη καϊσκούμην σκιάς χλοσόντες ιδίμνες.
Τῆμοι, ὅτι ἀναλέων Φολίδων ἀπεδύσατο μῆρες
Μᾶλις ἐπιστήχων, ὅτε Φωλεὸν ἔτερη Φεύγων
Ουμασιν ἀμελώσει. μαρσέθου δὲ ἐνήχυλος ὁρπῆ
Βοσκῆσις αἰώνιτος Εἰ αὐγῆντα πίθησ.*

*Aut aquas non planities & densa vires
Quæ primum surgens herbarum fætus inumbrae;
Transieris, siccum tunc dorsi exuta senectam
Bestia, segne trahit molli cervice volumen;
Cum tepido sub vere suum modo liquerit antrum;
Et caliganti male cernit lumine, sed cui
Arrofus mox, fœniculi sua robora caulis,
Atque novum reddit qualis fuit ante vigorem.*

Idem repetit Nicander cum de Scytali agit.

Dioscorides libr. 3. cap. 81. *Οὐδὲ καὶ δε εὐθλεῖτε τὰς
καυλὰς νὴ τὸν φύλακα εἰδίτε ξυργῆτε, εἰς τὸ δόφινα μετὰ σῶν αὐτοῖς
δὲνδρικαὶ σκιάζετε γενικέως. Succus caulinis & foliis ex-
pressus, & in sole siccatus, oculorum medicamentis utiliter
additur, quæ ad aciem visus excitandam reficiendamq; præ-
paratur. Alii tamen μάλαδησ dictum contendunt, δένθη
μαρσέθος, à marcescendo, quod ejus usus multus cum ina-
ruerit ac marcidus fuerit, ad condenda plurima. Fœniculum idem nomen putant, quod quasi fœnum in hyemes arefactum ac marcidum reponatur. Plinius lib. 19. ca. 9.
Reliqua sunt ferulacei generis, ceu fœniculum (quidam tamen malunt inter συκοφυτα, quæ in quotidianum vitæ ve-
niunt usum, quam φρεμάκωδη), recensere. Plinius sequitur Theophrastus) anguibus, ut diximus, gratissimum ad condenda plurima, cum inaruerit. Fœniculum alii tamen dictum putant, quod satum magno cum fœnore semen reddat. Quæri posset, an μάλαδησ, idem sit quod fœnicu-*

lum; siquidem Plinius libr. 8. cap. 27. marathrum tan-
quā à fœniculo diversum ponit. *Anguis hyberno situ mem-
brana corporis obducta, fœniculi succo impedimentum illud
exuit, nitidusque vernat. Exuit autem à capite. Paulo post.
Idem hyberna latebravis obscurato marathro herba seſe fri-
cans, oculos inungit ac refovet. si vero squammæ obtorpuere,
spinis juniperi seſcabit. Dicendum eadem esse plantam:
Plinium verò modo Græcum, modo Latinum nomen po-
suisse. Quod ut pateat, versus Nicandri alios addam ex
Theriaca, ubi idem de μάλαδησ, quod Plinius de fœni-
culo refert.*